
Министерство образования и молодежной политики Свердловской области 
 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области 

«Нижнетагильский техникум металлообрабатывающих производств и сервиса» 

ПРИКАЗ 

 
Нижний Тагил 

 

30.10.2023                                                                         № 291/1–л 

  

О проведении государственной итоговой аттестации выпускников                    

в 2024 году 

 

В соответствии  с частью 5 статьи 59 Федерального закона от 29 де-

кабря 2012 г. N 273 ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2013, N 19, N 

2326), Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образо-

вательным программам среднего профессионального образования (приказ 

Министерства просвещения РФ от 08.11.2021г. № 800), Порядка проведения  

ГИА  в техникуме, согласно учебным планам и программам в целях определе-

ния соответствия результатов освоения обучающимися образовательных про-

грамм среднего профессионального образования соответствующим требова-

ниям федеральных государственных образовательных стандартов среднего 

профессионального образования, для организации государственной итоговой 

аттестации обучающихся, полностью освоивших основные профессиональные 

образовательные программы среднего профессионального образования неза-

висимо от форм получения образования, руководствуясь Уставом,                                       

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить:  

1.1. Состав государственных экзаменационных комиссий по 

государственной итоговой аттестации выпускников техникума по основным 

профессиональным образовательным программам в 2024 году (Приложение 

А).  

1.2. График работы государственных экзаменационных комиссий 

государственной итоговой аттестации выпускников техникума в 2024 году 

(Приложение Б)  

1.3. Организовать работу государственных экзаменационных комиссий 

государственной итоговой аттестации, в соответствии с Порядком проведении 

государственной итоговой аттестации в техникуме.  

1.4. На период проведения государственной итоговой аттестации 

создать в техникуме апелляционную комиссию для рассмотрения вопросов о 

нарушении порядка проведения государственной итоговой аттестации, в 

случаях несогласия с результатами государственной итоговой аттестации 

(Приложение В).  

2. Заместителю директора по учебной работе (Э.М. Коровиной):  



2.1. Обеспечить общую организацию работы государственных 

экзаменационных комиссий. 

2.2. Организовать и обеспечить проведение педагогического совета по 

допуску обучающихся 2, 3 и 4 курсов к государственной итоговой аттестации 

до начала ГИА. На основании решения педагогического совета подготовить 

проект приказа «О допуске обучающихся к государственной итоговой 

аттестации».  

2.3. Обеспечить общую организацию и контроль подготовки, 

заполнения и вручения документов об образовании и квалификации. 

2.4. Сформировать пакет документов выпускных групп, подлежащий 

хранению в архиве техникума.  

3. Старшим мастерам (Курбатовой О.А. и Новиковой Н.В.):  

3.1. Обеспечить правильность оформления, своевременную подготовку 

и сдачу документов, подтверждающих освоение профессиональных модулей. 

3.2 Обеспечить своевременную подготовку площадок для проведения 

демонстрационных экзаменов и условий для работы государственных 

экзаменационных комиссий.  

3.3. Подготовить аналитическую информацию по итогам проведения 

государственной итоговой аттестации до 1 июля 2024 г.  

4. Заместителю директора по СПР (Н.В. Белоусовой) обеспечить 

организацию и проведение церемонии вручения выпускникам документов об 

образовании и квалификации.  

5. Заведующему информационно-технического центра (Перегуд О.А.): 

обеспечить точность, полноту и своевременность оформления сводных 

документов по освоению основных профессиональных образовательных 

программ по профессиям и специальностям.  

6. Ответственному за официальный сайт техникума (А.А. Носовскому) 

разместить информацию по ГИА в 2024 году на сайте техникума. 

7. Ответственным секретарям Государственных экзаменационных 

комиссий оформить протоколы работы государственных экзаменационных 

комиссий и сдать в учебную часть в срок до 29.06.2024г.  

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

            Директор                                                                         Гриценко Н.В. 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ А 
 

Состав Государственной экзаменационной комиссии государственной итоговой аттеста-

ции выпускников по программе подготовки квалифицированных рабочих и  

служащих (профессии) 

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки  

(наплавки)) 

Группа 201 

 

Ф.И.О Должность 

Состав 

экзаменационной  

комиссии 

Мищенко Сергей 

Вениаминович 

Начальник цеха 563 АО «НПК 

«Уралвагонзавод» имени Ф.Э. 

Дзержинского"  

Председатель ГЭК 

Гриценко Наталья  

Владимировна 

Директор Заместитель председателя 

ГЭК 

Богданова Мария  

Михайловна 

Мастер производственного 

обучения 

Ответственный секретарь 

ГЭК 

Казакова Татьяна  

Эдуардовна 

Заведующий отделением Член ГЭК 

Курбатова Ольга  

Александровна 

Старший мастер Член ГЭК 

Инюшин Николай  

Юрьевич 

Мастер производственного  

обучения 

Член ГЭК 

Теплов Михаил  

Николаевич 

Инженер-технолог ООО «НТМЗ 

№7» 

Член экспертной группы 

Репин Илья Николаевич Мастер производственного обу-

чения Центра подготовки персо-

нала АО «НПК «Уралвагонза-

вод» имени Ф.Э. Дзержинского" 

Член экспертной группы 

Шамшуров Анатолий 

Викторович 

Мастер производственного обу-

чения ГАПОУ СО «Высокогор-

ский многопрофильный техни-

кум» 

Член экспертной группы 

Пермякова Наталья  

Аркадьевна 

Преподаватель УРФУ «НТИ фи-

лиал» Нижнетагильский маши-

ностроительный техникум 

Член экспертной группы 

 

  



Состав Государственной экзаменационной комиссии государственной итоговой аттеста-

ции выпускников по программе подготовки квалифицированных рабочих и  

служащих (профессии) 

22.01.03 Машинист крана металлургического производства 

Группа 202 

 
Ф.И.О Должность Состав  

экзаменационной  

комиссии 

Таныгина Татьяна  

Владимировна 

Мастер по ремонту оборудова-

ния цеха 640 АО «НПК «Уралва-

гонзавод» имени Ф.Э. Дзержин-

ского» 

Председатель ГЭК 

Гриценко Наталья  

Владимировна 

Директор Заместитель председателя 

ГЭК 

Новикова Надежда  

Владимировна 

Мастер производственного  

обучения  

Ответственный секретарь 

ГЭК 

Шаймарданова Ольга 

Владимировна 

Заведующая отделением Член ГЭК 

Шварц Вероника  

Вячеславовна 

Машинист крана металлургиче-

ского производства цех 640 АО 

«НПК «Уралвагонзавод» имени 

Ф.Э. Дзержинского" 

Главный эксперт 

Баринова Елена  

Валерьевна  

Машинист крана металлургиче-

ского производства цех 740 АО 

«НПК «Уралвагонзавод» имени 

Ф.Э. Дзержинского" 

Член экспертной группы 

Растригин Алексей  

Владимирович 

Машинист крана металлургиче-

ского производства цех 565 АО 

«НПК «Уралвагонзавод» имени 

Ф.Э. Дзержинского" 

Член экспертной группы 

Растригина Валентина 

Анатольевна 

Машинист крана металлургиче-

ского производства цех 565 АО 

«НПК «Уралвагонзавод» имени 

Ф.Э. Дзержинского" 

Член экспертной группы 

Смертин Александр 

Юрьевич 

Машинист крана металлургиче-

ского производства цех 640 АО 

«НПК «Уралвагонзавод» имени 

Ф.Э. Дзержинского" 

Член экспертной группы 

 

 

  



Состав Государственной экзаменационной комиссии государственной итоговой аттеста-

ции выпускников по программе подготовки квалифицированных рабочих и  

служащих (профессии) 

15.01.20 Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматики 

 

Группа 204 

 
Ф.И.О Должность Состав  

экзаменационной  

комиссии 

Завьялов Георгий Ан-

дреевич 

Начальник бюро ремонта КИП и 

А АО «НПК «Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского» 

Председатель ГЭК, глав-

ный эксперт 

Гриценко Наталья  

Владимировна 

Директор Заместитель председателя 

ГЭК 

Алабина Наталья  

Алексеевна 

Мастер производственного обу-

чения 

Ответственный секретарь 

ГЭК 

Курбатова Ольга  

Александровна 

Старший мастер Член ГЭК 

Казакова Татьяна  

Эдуардовна 

Заведующий отделением Член ГЭК 

Бондаренко Ольга  

Александровна 

Преподаватель дисциплин  

профессионального цикла 

Член ГЭК 

Алитдинов Руслан  

Альбертович 

 

 

 

Инженер по ремонту АО «НПК 

«Уралвагонзавод» Метрологиче-

ская служба (34), отдел ремонта 

КИП и А 

Член экспертной группы 

Черников Артём  

Александрович 

 

 

 

Инженер по метрологии АО 

«НПК «Уралвагонзавод» Метро-

логическая служба (34), отдел 

поверки физических средств из-

мерения 

Член экспертной группы 

Имамов Артем Олегович Техник-метролог АО «НПК 

«Уралвагонзавод» Метрологиче-

ская служба (34), отдел ремонта 

КИП и А 

Член экспертной группы 

 

 

  



Состав Государственной экзаменационной комиссии государственной итоговой аттеста-

ции выпускников по программе подготовки квалифицированных рабочих и  

служащих (профессии) 

15.01.32 Оператор станков с программным управлением 

Группа 205 

 

Ф.И.О Должность 

Состав 

экзаменационной  

комиссии 

Голубев Андрей Борисович Начальник научно-техниче-

ского бюро инструменталь-

ного производства «НПК 

«Уралвагонзавод» имени 

Ф.Э. Дзержинского» 

Председатель ГЭК 

Гриценко Наталья  

Владимировна 

Директор Заместитель председа-

теля ГЭК 

Маслова Ольга  

Владимировна 

Мастер  

производственного обучения 

Ответственный секретарь 

ГЭК 

Шаймарданова Ольга  

Владимировна 

Заведующий отделением Член ГЭК 

Новикова Надежда  

Владимировна 

Старший мастер Член ГЭК 

Литвинова Елена  

Анатольевна 

Преподаватель дисциплин 

профессионального цикла 

Член ГЭК 

Картышов Александр  

Николаевич 

Мастер  

производственного обучения 

Член ГЭК 

Бучков Николай  

Александрович 

Оператор станков с ПУ АО 

«НПК Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского», 

цех 380 

Главный эксперт 

Забродин Иван Михайлович Механик цеха АО «НПК 

Уралвагонзавод» имени Ф.Э. 

Дзержинского», цех 680 

Член экспертной группы 

Трубицын Андрей  

Валентинович 

Начальник бюро шлифо-

вально-финишных операций 

«НПК Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского», 

цех 490 

Член экспертной группы 

Сильных Тимофей  

Алексеевич 

Оператор станков с ПУ  

АО «НПК Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского, 

цех 140  

Член экспертной группы 

  



Состав Государственной экзаменационной комиссии государственной итоговой аттеста-

ции выпускников по программе подготовки квалифицированных рабочих и  

служащих (профессии) 

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки  

(наплавки)) 

Группа 301 

 
Ф.И.О Должность Состав  

экзаменационной  

комиссии 

Мищенко Сергей 

Вениаминович 

Начальник цеха 563 АО «НПК 

«Уралвагонзавод» имени Ф.Э. 

Дзержинского"  

Председатель ГЭК 

Гриценко Наталья  

Владимировна 

Директор Заместитель председателя 

ГЭК 

Алабина Наталья  

Алексеевна 

Мастер производственного 

обучения 

Ответственный секретарь 

ГЭК 

Коровина Элина  

Михайловна 

Заместитель директора  

по учебной работе 

Член ГЭК 

Курбатова Ольга  

Александровна 

Старший мастер Член ГЭК 

Инюшин Николай  

Юрьевич 

Мастер производственного  

обучения 

Член ГЭК 

Теплов Михаил  

Николаевич 

Инженер-технолог ООО 

«НТМЗ№7»  

Главный эксперт 

Репин Илья Николаевич Мастер производственного обу-

чения Центра подготовки персо-

нала АО «НПК «Уралвагонза-

вод» имени Ф.Э. Дзержинского" 

Член экспертной группы 

Шамшуров Анатолий 

Викторович 

Мастер производственного обу-

чения ГАПОУ СО «Высокогор-

ский многопрофильный техни-

кум» 

Член экспертной группы 

Пермякова Наталья  

Аркадьевна 

Преподаватель УРФУ «НТИ фи-

лиал» Нижнетагильский машино-

строительный техникум 

Член экспертной группы 

 
 

 

  



Состав Государственной экзаменационной комиссии государственной итоговой аттеста-

ции выпускников по программе подготовки квалифицированных рабочих и  

служащих (профессии) 

13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию  

электрооборудования (по отраслям) 

Группа 303 

 

Ф.И.О Должность 

Состав 

экзаменационной  

комиссии 

Молоканов Василий 

Викторович 

Заместитель главного инженера 

Акционерное общество Химиче-

ский завод «Планта» 

Председатель ГЭК 

Гриценко Наталья  

Владимировна 

Директор Заместитель председа-

теля ГЭК 

Мельничук Мария  

Никаноровна 

Мастер производственного обуче-

ния 

Ответственный секре-

тарь ГЭК 

Коровина Элина  

Михайловна 

Заместитель директора по учебной 

работе 

Член ГЭК 

Новикова Надежда  

Владимировна 

Старший мастер Член ГЭК 

Колобов Иван  

Александрович 

Начальник участка ДС  

 АО «НПК «Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского», 

 цех 883 

Главный эксперт 

Дажук Екатерина  

Юрьевна 

АО «НПК «Уралвагонзавод» цех 

850, электрослесарь 

Член экспертной группы 

Молодцов Алексей 

Викторович 

Электромонтер АО «НПК Уралва-

гонзавод» имени Ф.Э. Дзержин-

ского» отд. 99 

Член экспертной группы 

Стежина Мария  

Александровна 

Мастер, цех 850 АО «НПК «Урал-

вагонзавод» имени Ф.Э. Дзержин-

ского» 

Член экспертной группы 

 



Состав Государственной экзаменационной комиссии государственной итоговой аттеста-

ции выпускников по программе подготовки квалифицированных рабочих и  

служащих (профессии) 

15.01.20 Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматики 

  

Группа 304 

 
Ф.И.О Должность Состав  

экзаменационной  

комиссии 

Завьялов Георгий  

Андреевич 

Начальник бюро ремонта КИП и 

А АО «НПК «Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского» 

Председатель ГЭК,  

главный эксперт 

Гриценко Наталья  

Владимировна 

Директор Заместитель председателя 

ГЭК 

Бондаренко Ольга  

Александровна 

Преподаватель дисциплин  

профессионального цикла 

Ответственный секретарь 

ГЭК 

Курбатова Ольга  

Александровна 

Старший мастер Член ГЭК 

Коровина Элина  

Михайловна 

Заместитель директора  

по учебной работе 

Член ГЭК 

Алитдинов Руслан  

Альбертович 

 

 

 

Инженер по ремонту АО «НПК 

«Уралвагонзавод» Метрологиче-

ская служба (34), отдел ремонта 

КИП и А 

Член экспертной группы 

Черников Артём  

Александрович 

 

 

 

Инженер по метрологии АО 

«НПК «Уралвагонзавод» Метро-

логическая служба (34), отдел 

поверки физических средств из-

мерения 

Член экспертной группы 

Имамов Артем Олегович Техник-метролог АО «НПК 

«Уралвагонзавод» Метрологиче-

ская служба (34), отдел ремонта 

КИП и А 

Член экспертной группы 

 



Состав Государственной экзаменационной комиссии государственной итоговой аттеста-

ции выпускников по программе подготовки квалифицированных рабочих и  

служащих (профессии) 

15.01.32 Оператор станков с программным управлением 

Группа 305 

 

Ф.И.О Должность 

Состав 

экзаменационной  

комиссии 

Голубев Андрей Борисович Начальник научно-техниче-

ского бюро инструменталь-

ного производства «НПК 

«Уралвагонзавод» имени 

Ф.Э. Дзержинского" 

Председатель ГЭК 

Гриценко Наталья  

Владимировна 

Директор Заместитель председа-

теля ГЭК 

Покровская Екатерина  

Павловна 

Мастер  

производственного обучения 

Ответственный секретарь 

ГЭК 

Шаймарданова Ольга  

Владимировна 

Заведующий отделением Член ГЭК 

Новикова Надежда  

Владимировна 

Старший мастер Член ГЭК 

Хамицкая Нэлли Борисовна Преподаватель дисциплин 

профессионального цикла 

Член ГЭК 

Новиков Евгений  

Владимирович 

Генеральный директор ООО 

«ДМ СЕРВИС ГРУПП» 

Главный эксперт 

Бучков Николай  

Александрович 

Оператор станков с ПУ АО 

«НПК Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского», 

цех 380 

Член экспертной группы 

Лукманов Ренат  

Альфредович 

Оператор станков с ПУ  

АО «НПК Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского», 

цех 380  

Член экспертной группы 

Трубицын Андрей  

Валентинович 

Начальник бюро шлифо-

вально-финишных операций 

«НПК Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского», 

цех 490 

Член экспертной группы 



Состав Государственной экзаменационной комиссии государственной итоговой аттеста-

ции выпускников по программе подготовки квалифицированных рабочих и  

служащих (профессии) 

15.01.32 Оператор станков с программным управлением (адаптированная)  

 

Группа 305/1 

 

Ф.И.О Должность 

Состав 

экзаменационной 

комиссии 

Голубев Андрей Борисович Начальник научно-техниче-

ского бюро инструменталь-

ного производства «НПК 

«Уралвагонзавод» имени 

Ф.Э. Дзержинского" 

Председатель ГЭК 

Гриценко Наталья  

Владимировна 

Директор Заместитель председа-

теля ГЭК 

Литвинова Елена  

Анатольевна 

Мастер  

производственного обучения 

Ответственный секретарь 

ГЭК 

Коровина Элина  

Михайловна 

Заместитель директора  

по учебной работе 

Член ГЭК 

Новикова Надежда  

Владимировна 

Старший мастер Член ГЭК 

Хамицкая Нэлли Барисовна Преподаватель дисциплин 

профессионального цикла 

Член ГЭК 

Новиков Евгений  

Владимирович 

Генеральный директор ООО 

«ДМ СЕРВИС ГРУПП» 

Главный эксперт 

Лукманов Ренат  

Альфредович 

Оператор станков с ПУ  

АО «НПК Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского», 

цех 380  

Член экспертной группы 

Бучков Николай  

Александрович 

Оператор станков с ПУ АО 

«НПК Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского, 

цех 380 

Член экспертной группы 

Трубицын Андрей  

Валентинович 

Начальник бюро шлифо-

вально-финишных операций 

«НПК Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского», 

цех 490 

Член экспертной группы 



Состав Государственной экзаменационной комиссии государственной итоговой аттеста-

ции по программе подготовки специалистов среднего звена (специальности) 

22.02.06 Сварочное производство (очная форма) 

Группа 301СП 
 

Ф.И.О Должность Состав  

экзаменационной  

комиссии 

Жедаева 

 Ольга  

Владиславовна 

Заместитель главного сварщика 

АО «НПК «Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского" 

Председатель ГЭК 

Гриценко Наталья  

Владимировна 

Директор Заместитель председателя 

ГЭК 

Зашляпина Наталья Ливерьевна Преподаватель дисциплин  

профессионального цикла  

Ответственный секретарь 

ГЭК 

Курбатова Ольга Александровна Старший мастер Член ГЭК 

Казакова Татьяна Эдуардовна Заведующий отделением Член ГЭК 

Нальберская Людмила Петровна 

 

Преподаватель дисциплин про-

фессионального цикла 

Член ГЭК 

Мищенко Сергей  

Вениаминович 

Начальник цеха 563 АО «НПК 

«Уралвагонзавод» имени Ф.Э. 

Дзержинского"  

Член ГЭК 

Теплов Михаил Николаевич Инженер-технолог ООО «НТМЗ 

№7» 

Главный эксперт 

Репин Илья Николаевич Мастер производственного обу-

чения Центра подготовки персо-

нала АО «НПК «Уралвагонза-

вод» имени Ф.Э. Дзержинского" 

Член экспертной группы 

Шамшуров Анатолий  

Викторович 

Мастер производственного обу-

чения ГАПОУ СО «Высокогор-

ский многопрофильный техни-

кум» 

Член экспертной группы 

Пермякова Наталья Аркадьевна Преподаватель УРФУ «НТИ фи-

лиал» Нижнетагильский маши-

ностроительный техникум 

Член экспертной группы 

 

  



Состав Государственной экзаменационной комиссии государственной итоговой аттеста-

ции по программе подготовки специалистов среднего звена (специальности) 

13.02.01 Техническое обслуживание и эксплуатация электрического и электромеха-

нического оборудования (по отраслям) (очная форма) 

Группа 303ТЭ 
 

Ф.И.О. Должность 

Состав 

экзаменационной  

комиссии 

Молоканов Василий Викто-

рович 

Заместитель главного инже-

нера АО Химический завод 

«Планта» 

Председатель ГЭК 

Гриценко Наталья  

Владимировна 

Директор Заместитель председа-

теля ГЭК 

Якимова Дарья Михайловна Преподаватель дисциплин, 

куратор 

Ответственный секретарь 

ГЭК 

Шаймарданова Ольга  

Владимировна 

Заведующий отделением Член ГЭК 

Коровина Элина  

Михайловна 

Заместитель директора  

по учебной работе 

Член ГЭК 

Кузина Мария Анатольевна Преподаватель дисциплин 

профессионального цикла 

Член ГЭК 

Колобов Иван  

Александрович 

Начальник участка ДС  

 АО «НПК «Уралвагонза-

вод» имени Ф.Э. Дзержин-

ского», цех 883 

Главный эксперт 

Курбатов Анатолий  

Иванович 

Электромонтер 

ЕВРАЗ НТМК 

Член экспертной группы 

Машарипов Семен 

Константинович 

 

Электромонтер  

АО «НПК «Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского», 

цех 140 

Член экспертной группы 

Сидоренко Евгений  

Сергеевич 

Электромонтер  

АО «НПК «Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского»,  

цех 140 

Член экспертной группы 



Состав Государственной экзаменационной комиссии государственной итоговой аттеста-

ции выпускников по программе подготовки специалистов среднего звена (специальности) 

15.02.16 Технология машиностроения (очная форма) 

Группа 305ТМ 
 

Ф.И.О. Должность 

Состав 

экзаменационной  

комиссии 

Голубев Андрей Борисович 

 

Начальник научно-техниче-

ского бюро инструментального 

производства АО «НПК «Урал-

вагонзавод» имени Ф.Э. Дзер-

жинского» 

Председатель ГЭК 

Гриценко Наталья 

Владимировна  

Директор Заместитель председа-

теля ГЭК 

Хамицкая Нэлли Борисовна Преподаватель дисциплин про-

фессионального цикла 

Ответственный секре-

тарь ГЭК 

Шаймарданова Ольга  

Владимировна   

Заведующий отделением Член ГЭК 

Новикова Надежда  

Владимировна 

Старший мастер Член ГЭК 

Коровина Элина Михайловна Заместитель директора  

по учебной работе 

Член ГЭК 

Картышов Александр  

Николаевич 

Мастер производственного 

обучения 

Член ГЭК 

Новиков Евгений  

Владимирович 

Генеральный директор ООО 

«ДМ СЕРВИС ГРУПП» 

Главный эксперт 

Помыткина Юлия  

Александровна 

Инженер-технолог 

АО «НПК «Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского» 

отдел 500 

Член экспертной 

группы 

Голубева Анастасия  

Евгеньевна 

Инспектор-делопроизводитель 

цех 810 АО «НПК Уралвагон-

завод» имени Ф.Э. Дзержин-

ского», цех 810 

Член экспертной 

группы 

Поздников Александр  

Сергеевич 

Оператор станков с ПУ  

АО УКБТМ 

Член экспертной 

группы 



Состав Государственной экзаменационной комиссии государственной итоговой аттеста-

ции по программе подготовки специалистов среднего звена (специальности) 

27.02.07 Управление качеством продукции, процессов и услуг (по отраслям) (очная 

форма) 

Группа 307УК 
 

Ф.И.О Должность 

Состав 

экзаменационной  

комиссии 

Остриков Сергей Алексан-

дрович 

Начальник управления тех-

нического контроля АО 

«НПК «Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского» 

Председатель ГЭК 

Гриценко Наталья  

Владимировна 

Директор Заместитель председа-

теля ГЭК 

Пациенко Марина Юрьевна Куратор Ответственный секретарь 

ГЭК 

Шаймарданова Ольга  

Владимировна   

Заведующий отделением Член ГЭК 

Новикова Надежда  

Владимировна 

Старший мастер Член ГЭК 

Коровина Элина  

Михайловна 

Заместитель директора  

по учебной работе 

Член ГЭК 

Маслова Ольга  

Владимировна 

Преподаватель дисциплин 

профессионального цикла 

Член ГЭК 

Фокина Ольга Борисовна Преподаватель дисциплин 

профессионального цикла 

Член ГЭК 

Голоскокова Ольга  

Александровна 

Контрольный мастер 

АО «НПК «Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского», 

отдел 9 

Главный эксперт 

Быкова Юлия Владимировна Техник-метролог 

АО «НПК «Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского», 

отдел 34 

Член экспертной группы 

Огнева Екатерина 

 Валерьевна 

Контроллер  

АО «НПК «Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского», 

отдел 9 

Член экспертной группы 

Чурикова Оксана Петровна Контроллер кузнечнопрессо-

вых работ  

АО «НПК «Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского», 

отдел 9 

Член экспертной группы 

  



Состав Государственной экзаменационной комиссии государственной итоговой аттеста-

ции выпускников по программе подготовки специалистов среднего звена (специальности) 

 

39.02.01 Социальная работа 

Группа 310СР   

 

Ф.И.О Должность Состав  

экзаменационной  

комиссии 

Пятышева Татьяна Витальевна Заведующая кризисным отделе-

нием ГБУ СОН СО «Центр соци-

альной помощи семье и детям 

города Нижний Тагил»  

Председатель ГЭК, главный 

эксперт 

Гриценко Наталья 

 Владимировна 

Директор Заместитель председателя 

ГЭК 

Бондаренко Полина  

Александровна 

Социальный педагог Ответственный секретарь 

ГЭК 

Имамиева Елена Николаевна 

 

Преподаватель Член ГЭК 

Белоусова Наталья Викторовна Заместитель директора  

по учебной работе 

Член ГЭК 

Казакова Татьяна Эдуардовна Заведующий отделением Член ГЭК 

Вялкова Ольга Валерьевна Специалист ГАУСО СО 

«КЦСОН «Золотая осень»  

г. Нижний Тагил 

 

Член экспертной группы 

Климовских Ирина Анатольевна директор АНО СОН «Яшма»  Член экспертной группы 

Халикова Ирина Сергеевна заведующий отделением АНО 

СОН «Яшма»  

Член экспертной группы 

 

 

  



Состав Государственной экзаменационной комиссии государственной итоговой аттеста-

ции по программе подготовки специалистов среднего звена (специальности) 

22.02.06 Сварочное производство (очная форма) 

Группа 401СП 
 

Ф.И.О Должность Состав  

экзаменационной  

комиссии 

Жедаева 

 Ольга  

Владиславовна 

Заместитель главного сварщика 

АО «НПК «Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского" 

Председатель ГЭК 

Гриценко Наталья  

Владимировна 

Директор Заместитель председателя 

ГЭК 

Перегуд Ольга Александровна Заведующий информационно-

техническим отделом 

Ответственный секретарь 

ГЭК 

Курбатова Ольга Александровна Старший мастер Член ГЭК 

Коровина Элина Михайловна Заместитель директора  

по учебной работе 

Член ГЭК 

Зашляпина Наталья Ливерьевна Преподаватель дисциплин  

профессионального цикла  

Член ГЭК 

Нальберская Людмила Петровна 

 

Преподаватель дисциплин про-

фессионального цикла 

Член ГЭК 

Мищенко Сергей  

Вениаминович 

Начальник цеха 563 АО «НПК 

«Уралвагонзавод» имени Ф.Э. 

Дзержинского"  

Член ГЭК 

Теплов Михаил Николаевич Инженер-технолог ООО «НТМЗ 

№7» 

Главный эксперт 

Репин Илья Николаевич Мастер производственного обу-

чения Центра подготовки персо-

нала АО «НПК «Уралвагонза-

вод» имени Ф.Э. Дзержинского" 

Член экспертной группы 

Шамшуров Анатолий Викторо-

вич 

Мастер производственного обу-

чения ГАПОУ СО «Высокогор-

ский многопрофильный техни-

кум» 

Член экспертной группы 

Пермякова Наталья Аркадьевна Преподаватель УРФУ «НТИ фи-

лиал» Нижнетагильский маши-

ностроительный техникум 

Член экспертной группы 

  



 Состав Государственной экзаменационной комиссии государственной итоговой 

аттестации по программе подготовки специалистов среднего звена (специальности) 

13.02.01 Техническое обслуживание и эксплуатация электрического и электромеха-

нического оборудования (по отраслям) (очная форма) 

Группа 403ТЭ 
 

Ф.И.О Должность 

Состав 

экзаменационной 

комиссии 

Киташов Сергей Фе-

дорович 

АО «НПК «Уралвагонзавод» имени Ф.Э. 

Дзержинского» 

Председатель ГЭК 

Гриценко Наталья  

Владимировна 

Директор Заместитель пред-

седателя ГЭК 

Якимова Дарья  

Михайловна 

Преподаватель, куратор Ответственный 

секретарь ГЭК 

Шаймарданова 

Ольга Владимировна 

Заведующий отделением Член ГЭК 

Коровина Элина 

Михайловна 

Заместитель директора  

по учебной работе 

Член ГЭК 

Новикова Надежда 

Владимировна 

Старший мастер Член ГЭК 

Кузина Мария Ана-

тольевна 

Преподаватель дисциплин профессиональ-

ного цикла 

Член ГЭК 

Колобов Иван 

Александрович 

Начальник участка ДС  

 АО «НПК «Уралвагонзавод» имени Ф.Э. 

Дзержинского», 

 цех 883 

Главный эксперт 

Дажук Екатерина 

Юрьевна 

АО «НПК «Уралвагонзавод» цех 850, элект-

рослесарь 

Член экспертной 

группы 

Молодцов Алексей 

Викторович 

Электромонтер АО «НПК Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского»  

отд. 99 

Член экспертной 

группы 

Стежина Мария 

Александровна 

Мастер, цех 850 АО «НПК «Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского» 

Член экспертной 

группы 



Состав Государственной экзаменационной комиссии государственной итоговой аттеста-

ции выпускников по программе подготовки специалистов среднего звена (специальности) 

15.02.08 Технология машиностроения (очная форма) 

Группа 405ТМ 
 

Ф.И.О. Должность 

Состав 

экзаменационной  

комиссии 

Голубев Андрей Борисович 

 

Начальник научно-техниче-

ского бюро инструментального 

производства АО «НПК «Урал-

вагонзавод» имени Ф.Э. Дзер-

жинского" 

Председатель ГЭК 

Гриценко Наталья 

Владимировна  

Директор Заместитель председа-

теля ГЭК 

Сидорова Екатерина 

 Владимировна 

Преподаватель, куратор Ответственный секре-

тарь ГЭК 

Хамицкая Нэлли Борисовна Преподаватель дисциплины 

профессионального цикла 

Член ГЭК 

Коровина Элина Михайловна Заместитель директора  

по учебной работе 

Член ГЭК 

Шаймарданова Ольга  

Владимировна   

Заведующий отделением Член ГЭК 

Картышов Александр  

Николаевич 

Мастер производственного 

обучения 

Член ГЭК 

Покровская Екатерина  

Павловна 

Преподаватель дисциплин  

профессионального цикла 

Член ГЭК 

 

  



Состав Государственной экзаменационной комиссии государственной итоговой аттеста-

ции выпускников по программе подготовки специалистов среднего звена (специальности) 

15.02.10 Мехатроника и мобильная робототехника (по отраслям) 

 

Группа 406МР 
 

Ф.И.О Должность Состав  

экзаменационной  

комиссии 

Бундин Сергей Викторович Мастер производственного обу-

чения Центра подготовки персо-

нала АО «НПК «Уралвагонза-

вод» имени Ф.Э. Дзержинского"  

Председатель ГЭК 

Гриценко Наталья  

Владимировна 

Директор Заместитель председателя 

ГЭК 

Тарасова Светлана Анатольевна Преподаватель дисциплин про-

фессионального цикла 

Ответственный секретарь 

ГЭК 

Казакова Татьяна Эдуардовна Заведующий отделением Член ГЭК 

Курбатова Ольга Александровна Старший мастер Член ГЭК 

Нальберская Людмила Петровна Преподаватель дисциплин  

профессионального цикла 

Член ГЭК 

Семейщев Иван Анатольевич Мастер производственного обу-

чения АНО «ИРДО» 

Главный эксперт 

Голубев Павел Сергеевич Слесарь-ремонтник цеха 810 АО 

«НПК «Уралвагонзавод» имени 

Ф.Э. Дзержинского" 

Член экспертной группы 

Лученко Владимир  

Владимирович 

Газорезчик цех 640 АО «НПК 

«Уралвагонзавод» имени Ф.Э. 

Дзержинского" 

Член экспертной группы 

Хаиров Максим Сергеевич Оператор станков с ЧПУ цех 125 

АО «НПК «Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского"  

Член экспертной группы 

  



Состав Государственной экзаменационной комиссии государственной итоговой аттеста-

ции по программе подготовки специалистов среднего звена (специальности) 

27.02.07 Управление качеством продукции, процессов и услуг (по отраслям) 

 

Группа 407УК 
 

Ф.И.О Должность 

Состав 

экзаменационной  

комиссии 

Остриков Сергей Алексан-

дрович 

Начальник управления тех-

нического контроля АО 

«НПК «Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского» 

Председатель ГЭК 

Гриценко Наталья  

Владимировна 

Директор Заместитель председа-

теля ГЭК 

Бычкова Виктория  

Викторовна 

Преподаватель, куратор Ответственный секретарь 

ГЭК 

Шаймарданова Ольга  

Владимировна   

Заведующий отделением Член ГЭК 

Коровина Элина  

Михайловна 

Заместитель директора  

по учебной работе 

Член ГЭК 

Маслова Ольга  

Владимировна 

Преподаватель дисциплин 

профессионального цикла 

Член ГЭК 

Фокина Ольга Борисовна Преподаватель дисциплин 

профессионального цикла 

Член ГЭК 

Голоскокова Ольга  

Александровна 

Контрольный мастер 

АО «НПК «Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского», 

отдел 9 

Главный эксперт 

Быкова Юлия Владимировна Техник-метролог 

АО «НПК «Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского», 

отдел 34 

Член экспертной группы 

Огнева Екатерина 

 Валерьевна 

Контроллер  

АО «НПК «Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского», 

отдел 9 

Член экспертной группы 

Чурикова Оксана Петровна Контроллер кузнечнопрессо-

вых работ  

АО «НПК «Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского», 

отдел 9 

Член экспертной группы 

  



 

Состав Государственной экзаменационной комиссии государственной итоговой аттеста-

ции выпускников по программе подготовки специалистов среднего звена (специальности) 

22.02.06 Сварочное производство (заочная форма) 

Группа 41СП 
 

Ф.И.О Должность Состав  

экзаменационной  

комиссии 

Жедаева  

Ольга  

Владиславовна 

Заместитель главного сварщика 

АО «НПК «Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского" 

Председатель ГЭК 

Гриценко Наталья  

Владимировна 

Директор Заместитель председателя 

ГЭК 

Зашляпина Наталья Ливерьевна Преподаватель дисциплин  

профессионального цикла  

Ответственный секретарь 

ГЭК 

Иваниенко Татьяна  

Александровна 

Заведующий заочным отделе-

нием 

Член ГЭК 

Нальберская Людмила Петровна Преподаватель дисциплин про-

фессионального цикла 

Член ГЭК 

Мищенко Сергей 

Вениаминович 

Начальник цеха 563 АО «НПК 

«Уралвагонзавод» имени Ф.Э. 

Дзержинского"  

Член ГЭК 

Теплов Михаил Николаевич Инженер-технолог ООО 

«НТМЗ№7»  

Главный эксперт 

Репин Илья Николаевич Мастер производственного обу-

чения Центра подготовки персо-

нала АО «НПК «Уралвагонза-

вод» имени Ф.Э. Дзержинского" 

Член экспертной группы 

Шамшуров Анатолий  

Викторович 

Мастер производственного обу-

чения ГАПОУ СО «Высокогор-

ский многопрофильный техни-

кум» 

Член экспертной группы 

Пермякова Наталья Аркадьевна Преподаватель УРФУ «НТИ фи-

лиал» Нижнетагильский маши-

ностроительный техникум 

Член экспертной группы 

  

  



Состав Государственной экзаменационной комиссии государственной итоговой аттеста-

ции выпускников по программе подготовки специалистов среднего звена (специальности) 

13.02.11 Техническое обслуживание и эксплуатация электрического и электромеха-

нического оборудования (заочная форма) 

Группа 42ТЭ 
 

Ф.И.О Должность 

Состав 

экзаменационной  

комиссии 

Киташов Сергей Федорович 

 

 

Начальник отдела управле-

ния 

АО «НПК «Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского" 

Председатель ГЭК 

Гриценко Наталья  

Владимировна 

Директор Заместитель председа-

теля ГЭК 

Кузина Мария Анатольевна Преподаватель дисциплин 

профессионального цикла 

Ответственный секре-

тарь ГЭК 

Иваниенко Татьяна  

Александровна 

Заведующий заочным отде-

лением 

Член ГЭК 

Коровина Элина Михайловна Заместитель директора  

по учебной работе 

Член ГЭК 

Колобов Иван  

Александрович 

Начальник участка ДС  

 АО «НПК «Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского», 

цех 883 

Главный эксперт 

Курбатов Анатолий  

Иванович 

Электромонтер 

ЕВРАЗ НТМК 

Член экспертной группы 

Машарипов Семен 

Константинович 

 

Электромонтер  

АО «НПК «Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского», 

цех 140 

Член экспертной группы 

Сидоренко Евгений  

Сергеевич 

Электромонтер  

АО «НПК «Уралвагонзавод» 

имени Ф.Э. Дзержинского»,  

цех 140 

Член экспертной группы 

 

  



Состав Государственной экзаменационной комиссии государственной итоговой аттеста-

ции выпускников по программе подготовки специалистов среднего звена (специальности) 

15.02.08 Технология машиностроения (заочная форма) 

Группа 45ТМ 
 

Ф.И.О Должность 

Состав 

экзаменационной  

комиссии 

Голубев Андрей Борисович 

 

Начальник научно-техниче-

ского бюро инструментального 

производства АО «НПК «Урал-

вагонзавод» имени Ф.Э. Дзер-

жинского" 

Председатель ГЭК 

Гриценко Наталья 

Владимировна  

Директор Заместитель председа-

теля ГЭК 

Хамицкая Нэлли Борисовна Преподаватель дисциплины 

профессионального цикла 

Ответственный секре-

тарь ГЭК 

Иваниенко Татьяна  

Александровна 

Заведующий заочным отделе-

нием 

Член ГЭК 

Багимов Александр  

Иванович 

Мастер ЦППП «НПК «Уралва-

гонзавод» имени Ф.Э. Дзер-

жинского" 

Член ГЭК 

Коровина Элина Михайловна Заместитель директора  

по учебной работе 

Член ГЭК 

 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ Б 

 

График проведения ГИА в 2024 году. 

Группа Профессия, специальность 
Демонстрационный  

экзамен 

Защита  

дипломного  

проекта 

201 
15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизиро-

ванной сварки (наплавки) 
17.06.2024-20.06.2024  

202 
22.01.03 Машинист крана металлургического про-

изводства 
17.06.2024-22.06.2024  

204 
15.01.20 Слесарь по контроль-измерительным при-

борам и автоматике 
25.06.2024-27.06.2024  

205 
15.01.32 Оператор станков с программным управ-

лением 

06.06.2024-07.06.2024 

10.06.2024, 11.06.2024, 

13.06.2024, 14.06.2024 

17.06.2024-22.06.2024 

 

301 
15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизиро-

ванной сварки (наплавки) 

07.06.2024-11.06.2024 

13.06.2024-14.06.2024 
 

303 
13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслужива-

нию электрооборудования (по отраслям) 
18.06.2024-20.06.2024  

304 
15.01.20 Слесарь по контроль-измерительным при-

борам и автоматике 
05.06.2024-07.06.2024  

305 
15.01.32 Оператор станков с программным управ-

лением 

18.05.2024, 20.05.2024-

24.2024, 27.05.2024-

31.05.2024, 03.06.2024-

06.06.2024 

 

305/1 
15.01.32 Оператор станков с программным управ-

лением 
13.05.2024-17.05.2024  

301СП 22.02.06 Сварочное производство 04.06.2024-05.06.2024 27.06.2024 

303ТЭ 

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслужива-

ние электрического и электромеханического обору-

дования (по отраслям) 

22.05.2024-24.05.2024 18.06.2024 

305ТМ 15.02.08 Технология машиностроения 07.06.2024, 10.06.2024 19.06.2024 

307УК 
27.02.07 Управление качеством продукции, процес-

сов и услуг (по отраслям) 
03.06.2024-05.06.2024 20.06.2024 

403ТЭ 

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслужива-

ние электрического и электромеханического обору-

дования (по отраслям) 

29.05.2024-30.05.2024 21.06.2024 

405ТМ 15.02.08 Технология машиностроения  25.06.2024 

406МР 
15.02.10 Мехатроника и мобильная робототехника 

(по отраслям) 
03.06.2024-07.06.2024 28.06.2024 

407УК 
27.02.07 Управление качеством продукции, процес-

сов и услуг (по отраслям) 
29.05.2024-31.05.2024 26.06.2024 

310СР 39.02.01 Социальная работа 05.06.2024-07.06.2024 11.06.2024г. 

401СП 22.02.06 Сварочное производство 29.05.2024-30.05.2024 25.06.2024г. 

41СП 22.02.06 Сварочное производство 29.05.2023, 31.05.2023 21.06.2024г. 



42ТЭ 

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслужива-

ние электрического и электромеханического обору-

дования (по отраслям) 

13.06.2024-14.06.2024 27.06.2024г. 

45ТМ 15.02.08 Технология машиностроения  26.06.2024г. 

 

 

Начало проведения государственной итоговой аттестации обучающихся в 9.00 часов. 

  

  



ПРИЛОЖЕНИЕ В 

 

Состав апелляционной комиссии государственной итоговой аттестации 

выпускников техникума в 2024 году 

 

Гриценко Н.В. директор, председатель апелляци-

онной комиссии 

Белоусова Н.В. заместитель директора по СПР, 

член комиссии, секретарь 

Бондаренко П.А. преподаватель, член комиссии 

Бычкова В.В. преподаватель, член комиссии 

Мызникова Е.С. преподаватель, член комиссии 

Сидорова Е.В. преподаватель, член комиссии 

 

  


		2024-03-12T13:00:15+0500
	Гриценко Н.В.




